
 Strana 1 z 4 

 

Dodatek  č .  1   

k  rámcové  dohodě  na dodávku  pracovních  s tanic   

a  př ís lušenstv í  p ro resor t  MPSV  

 

 

 

 

OCC s.r.o 

se sídlem:  Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň   

identifikační číslo:  27970922 

DIČ:    CZ27970922 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v plzni,  

oddíl C, vložka 19349 

bankovní spojení:  [nezveřejněno]  

číslo účtu:  [nezveřejněno] 

zastoupena:   Janem Tomanem, na základě plné moci ze dne 12. 4. 2017 

ID datové schránky:  vpdrhy8 

 

(dále jako „Prodávající“) 

 

a 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena:   Mgr. Ingrid Štegmannovou, Ph.D., státní tajemnicí 

IČO:   00551023 

bankovní spojení:  [nezveřejněno]  

číslo účtu:   [nezveřejněno] 

ID datové schránky:  sc9aavg 

 

(dále jako „Centrální zadavatel“) 

 

 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“), a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento 

dodatek č. 1 k rámcové dohodě na dodávku pracovních stanic a příslušenství pro resort 

MPSV (dále též jen jako „Dodatek č. 1“).  

 

 



 Strana 2 z 4 

Preambule  

1. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ uzavřel dne 15. 2. 

2021 rámcovou dohodu na dodávku pracovních stanic a příslušenství pro resort MPSV 

(dále jen „Rámcová dohoda“), která dne 16. 2. 2021 nabyla účinnosti uveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon  

o registru smluv“). Předmětem plnění Rámcové dohody je zajištění dodávek pracovních 

stanic, monitorů a příslušenství (dále jen „Zboží“) včetně zajištění souvisejících služeb, 

zejména záručního servisu. 

2. Dodatek č. 1, stejně jako Rámcová dohoda, je Centrálním zadavatelem uzavírán na účet 

Centrálního zadavatele a na účet a jménem následujících subjektů resortního společného 

nákupu:  

2.1 Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

2.2 Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

2.3 Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962; 

2.4 Centrum sociálních služeb Tloskov, IČO: 00640841; 

2.5 Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně - Chrlicích, 

IČO: 13693131; 

2.6 Centrum Kociánka, IČO: 00093378; 

2.7 Centrum sociálních služeb Hrabyně, IČO: 70630551; 

2.8 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i, IČO: 45773009 a 

2.9 Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., IČO: 00025950 

(dále jen „Pověřující zadavatelé“ či jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“). 

3. Centrální zadavatel i každý z Pověřujících zadavatelů jsou pro účely Dodatku č. 1  

a rovněž Rámcové dohody, resp. dílčích smluv uzavíraných na jejím základě, považováni 

vždy za samostatného kupujícího, není-li dále stanoveno jinak (dále jen „Kupující“). 

1. Účel a předmět Dodatku č. 1 

1. Účelem, pro který se Dodatek č. 1 uzavírá, je sjednání změny Zboží s názvem 

„Klávesnice se čtečkou čipových karet“, která je dodávána na základě Rámcové dohody, 

resp. dílčích smluv uzavíraných na jejím základě. Vzhledem k situaci na trhu 

s komponentami ICT komodit není Prodávající v době uzavření Dodatku č. 1 objektivně 

schopen zajistit dodání Zboží, které bylo sjednáno Rámcovou dohodou.  

2. Nedostupnost Zboží dle bodu 1 tohoto článku Dodatku č. 1 na trhu se projevila v říjnu 

2021 a Prodávající jednající s náležitou péči tak nemohl tento stav v době uzavření 

Rámcové dohody předvídat. Dočasná nedostupnost Prodávajícím původně nabízené 

klávesnice s názvem „Lenovo USB Smartcard Keyboard“ na trhu je důsledkem 

objektivních skutečností nastalých na straně výrobce Zboží, společnosti Lenovo 

Technology B.V., organizační složka, se sídlem Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7, 

IČ: 27243869 (dále jen „výrobce“), která v rámci přílohy Dodatku č. 1 potvrzuje,  

že předmětné Zboží není dlouhodobě dodatelné.  



 Strana 3 z 4 

3. Dle prohlášení výrobce je v důsledku celosvětové pandemie COVID-19, která se dotkla 

většiny průmyslových odvětví, na celosvětovém trhu nedostatek materiálů pro výrobu 

klíčových komponent, které jsou nezbytné pro výrobu předmětného Zboží s tím,  

že výrobcem odhadovaná délka trvání nastalého stavu je minimálně 30 týdnů. 

4. Vzhledem ke skutečnosti, že na straně Prodávajícího nastaly nepředvídané skutečnosti  

a situaci na trhu s ICT komoditami nelze přičítat k tíží Prodávajícího, je Dodatkem č. 1 

sjednávána změna dodávaného Zboží, a to po dobu, než bude obnovena dostupnost 

Zboží, jehož dodávka byla sjednána Rámcovou dohodou. Prodávající se zavazuje 

informovat Centrálního zadavatele, jakmile bude dostupnost Zboží obnovena. 

5. Smluvní strany sjednávají, že od okamžiku předložení prohlášení výrobce Zboží,  

jehož změna je předmětem Dodatku č. 1, je Prodávající oprávněn Kupujícímu po dobu, 

než bude obnovena dostupnost Zboží dodávat kvalitativně a technicky odpovídající 

Zboží, konkrétně Zboží s názvem „Dell klávesnice se čtečkou Smart karet KB-813“ s tím, 

že kupní cena sjednaná Rámcovou dohodou zůstává zachována.  

6. Sjednanou změnou nedochází ke změně v parametrech technické specifikace Zboží. 

7. V případě obnovení dostupnosti Zboží o tom bude Prodávající Kupujícího neprodleně 

informovat. 

2. Platnost a účinnost Dodatku č. 1 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 

že k podpisu Dodatku č. 1 nedojde v jednom dni, nabývá Dodatek č. 1 platnosti dnem, 

kdy je podepsán poslední smluvní stranou. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti okamžikem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Dodatek č. 1 je uzavřen na dobu určitou, a to do okamžiku obnovení dostupnosti Zboží, 

jehož změna je předmětem Dodatku č. 1, o které se Prodávající zavazuje Centrálního 

zadavatele neprodleně písemně informovat. 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. jedná se o změnu,  

jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Prodávající ani Centrální zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohli předvídat, a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

2. Prodávající souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 na profilu Centrálního zadavatele jako 

veřejného zadavatele a bere na vědomí povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 

o registru smluv. 

3. Dodatek č. 1 je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým 

razítkem, a to minimálně ze strany Centrálního zadavatele.  

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a na důkaz dohody o všech článcích Dodatku č. 1 připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své podpisy. 



 Strana 4 z 4 

5. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří příloha s názvem „Prohlášení výrobce“. 

 

 

 

Za Prodávajícího:     Za Centrálního zadavatele: 

    

 

 

V Praze dne 21. 10. 2021    V Praze dne 21. 10. 2021 

 

 

  

Jan Toman       Mgr. Ingrid Štegmannová, Ph.D. 

zplnomocněný zástupce jednatele   státní tajemnice 

     

 



 

 

Lenovo Technology B.V. organizační složka, Classic 7,  Jankovcova 1603/47a  |  170 00 Prague 7  |  Czech Republic  |  IČ: 27243869 

 

Prohlášení výrobce 
 

 
Firma:  Lenovo Technology B.V., organizační složka 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 51502 
Sídlo:   Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 

IČ:   27243869 
 
Zastoupená: Ing. Petrem Kheilem 
 
Společnost Lenovo Technology B.V. organizační složka, sídlem Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ 
27243869, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 51502, na základě 
žádosti dodavatele společnosti OCC s.r.o, k výběrovému řízení: Nákup PC a příslušenství pro potřeby resortu MPSV 

 
 
prohlašuje, že produkt Lenovo Smartcard Wired Keyboard II-Czech, který byl nabídnut, není dlouhodobě dodatelný. 

  

Nedostupnost nabízeného produktu je způsobena rok trvající globální COVID-19 krizí, která se dotkla většiny 

průmyslových odvětví. Krize způsobila nedostatek materiálů pro výrobu klíčových komponent, které jsou nezbytné pro 

výrobu nabízeného zařízení. Odhadované dodání tohoto produktu je minimálně 30týdnů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne: 11. 10. 2021          
  
 
 


